

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie interioara la Scoala Auxiliara nr.6****Valoarea de deviz 398 500,00 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 82,88 | 52,00 | 4 309,76 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 50,70 | 52,00 | 2 636,40 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 378,14 | 52,00 | 19 663,28 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,75 | 52,00 | 39,00 |
| 5. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 124,80 | 52,00 | 6 489,60 |
| 6. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 5,00 | 52,00 | 260,00 |
| 7. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,80 | 52,00 | 41,60 |
| 8. | 7137010011501 | Electrician automatizare | h-om | 83,20 | 52,00 | 4 326,40 |
| 9. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 59,92 | 52,00 | 3 115,84 |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 58,83 | 52,00 | 3 059,16 |
| 11. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 36,26 | 52,00 | 1 885,52 |
| 12. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 838,05 | 52,00 | 43 578,60 |
| 13. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,33 | 52,00 | 173,16 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 122,40 | 52,00 | 6 364,80 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 3,00 | 52,00 | 156,00 |
| Total manopera | | | | | | 96 099,12 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------|
| 1. | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 8,08 | 35,00 | 282,80 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 4,06 | 10,00 | 40,60 |
| 3. | 1714227322940 | Cinipa fuior | kg | 0,03 | 25,00 | 0,75 |
| 4. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 168,00 | 0,60 | 100,80 |
| 5. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 79,65 | 22,00 | 1 752,30 |
| 6. | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila Easy CLean sau similar) | kg | 31,20 | 80,00 | 2 496,00 |
| 7. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,06 | 20,00 | 1,20 |
| 8. | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 1,44 | 40,00 | 57,60 |
| 9. | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 1,44 | 12,00 | 17,28 |
| 10. | 24303226101010 | Grund cu quart "Betonogrun" | kg | 107,485 | 22,00 | 2 364,67 |
| 11. | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,48 | 25,00 | 12,00 |
| 12. | 24621061101001 | Adeziv pentru panouri SPC | kg | 181,20 | 90,00 | 16 308,00 |
| 13. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 38,85 | 20,00 | 777,00 |
| 14. | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 3,60 | 20,00 | 72,00 |
| 15. | 25211067183911 | Coltare din mase plastice, la panouri decorative | m | 252,00 | 28,00 | 7 056,00 |
| 16. | 2523156720028 | Element de protectie (canal plinta PVC) | m | 123,60 | 15,00 | 1 854,00 |
| 17. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 284,90 | 9,00 | 2 564,10 |
| 18. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 5,56 | 2,50 | 13,90 |
| 19. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 3 701,11 | 2,50 | 9 252,77 |
| 20. | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" | kg | 38,454 | 15,00 | 576,81 |
| 21. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 82,2822 | 7,00 | 575,98 |
| 22. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 39,00 | 10,00 | 390,00 |
| 23. | 27321031646000 | Panou decorativ imprimat SPC (Compozit piatra-polimer) 2800x 960 mm | m2 | 498,30 | 277,00 | 138 029,10 |
| 24. | 2746167335100 | Priza | buc | 16,32 | 40,00 | 652,80 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------|-----|---------|-------|-------------------|
| 25. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 24,00 | 12,00 | 288,00 |
| 26. | 2811236311003 | Doze de derivatie | buc | 68,25 | 12,00 | 819,00 |
| 27. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,50 | 50,00 | 25,00 |
| 28. | 2874115836660 | Surub cap crestas L 3 x 25 mm | buc | 123,60 | 0,30 | 37,08 |
| 29. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 48,00 | 0,30 | 14,40 |
| 30. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 30,00 | 0,70 | 21,00 |
| 31. | 31301348174071 | Cablu de semnalizare Cat 5e U/UTP | m | 286,65 | 6,00 | 1 719,90 |
| 32. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 15,5147 | 0,00 | 0,00 |
| 33. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,078 | 0,00 | 0,00 |
| 34. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 39,50 | 10,00 | 395,00 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 188 567,84 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 2,59 | 35,00 | 90,65 |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 45,867 | 40,00 | 1 834,68 |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 8,029 | 35,00 | 281,01 |
| 4. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 2,00 | 35,00 | 70,00 |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,774 | 549,21 | 425,09 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 2 701,43 |

Total:

| | | |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 287 368,39 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 23 063,79 |
| Transportarea materialelor | 3,00 % | 5 657,04 |
| Cheltuieli de regie | 3,00 % | 9 482,68 |
| Beneficiu de deviz | 2,00 % | 6 511,44 |
| Total | 100,00 + | 332 083,33 |
| TVA | 20,00 % | 66 416,67 |

Total deviz:

398 500,0
0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**DETS sec. Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie interioara la Scoala Auxiliara nr.6 (formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | RpIB11A | 1. Lucrari de constructie 1.1. Pereti si glafuri Demontari radiatoare de pozitie pentru efectuarea reparatiilor | m2 | | | 8,32 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1600 | 52,00 | 8,32 |
| 2 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (montarea radiatoarelor exisente) | buc | | | 37,80 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,5000 | 52,00 | 26,00 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0030 | 25,00 | 0,07 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,0500 | 50,00 | 2,50 |
| | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 3,0000 | 0,70 | 2,10 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,2000 | 35,00 | 7,00 |
| 3 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri (pe alocuri) | m2 | | | 14,39 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 52,00 | 6,24 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 35,00 | 0,35 |
| 4 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunț" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | | | 16,91 |
| | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 52,00 | 7,28 |
| | 24303226101010 | Grund cu cuarț "Betonogrunț" | kg | 0,4150 | 22,00 | 9,13 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 85,01 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 52,00 | 63,44 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 2,50 | 17,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 40,00 | 3,16 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 35,00 | 0,56 |
| 6 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmateriale si utilaj =5, gr. +5mm | m2 | | | 34,08 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 52,00 | 12,48 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,50 | 17,88 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 40,00 | 3,20 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 35,00 | 0,53 |
| 7 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | | | 23,30 |
| | | | | | | 10,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1,1000 | 9,00 | 9,90 |
| | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0003 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 36,02 |
| | | | | | | 28,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 52,00 | 23,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 7,00 | 7,38 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 40,00 | 0,04 |
| 9 | CF56A | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 23,04 |
| | | | | | | 15,60 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,2000 | 52,00 | 10,40 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 52,00 | 5,20 |
| | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" | kg | 0,4930 | 15,00 | 7,39 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 40,00 | 0,04 |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor | m2 | | | 5,36 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 22,00 | 3,30 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 11 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Easy CLean sau similar) - pe alocuri | m2 | | | 66,25 |
| | | | | | | 28,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 52,00 | 28,60 |
| | 24301161038001 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila Easy CLean sau similar) | kg | 0,4000 | 80,00 | 32,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,50 | 0,15 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 10,00 | 5,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor | m2 | | | 5,36 |
| | | | | | | 1,56 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 52,00 | 1,56 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 22,00 | 3,30 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| 13 | CI17A | Placare cu panou decorativ imprimat SPC (Compozit piatra-polimer) ~2800x 960 mm, destinate placarilor interioare la pereti in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane | m2 | | | 445,10 |
| | | | | | | 104,00 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1,8500 | 52,00 | 96,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 52,00 | 7,80 |
| | 27321031646000 | Panou decorativ imprimat SPC (Compozit piatra-polimer) 2800x 960 mm | m2 | 1,1000 | 277,00 | 304,70 |
| | 24621061101001 | Adeziv pentru panouri SPC | kg | 0,4000 | 90,00 | 36,00 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 40,00 | 0,40 |
| 14 | CK18B | Montarea coltarelor din mase plastice, la panouri decorative (resurse conform formularului desfasurat | m | | | 57,10 |
| | | | | | | 27,04 |
| | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 0,5200 | 52,00 | 27,04 |
| | 25211067183911 | Coltare din mase plastice, la panouri decorative | m | 1,0500 | 28,00 | 29,40 |
| | 2462106109884 | Aracet tip EP 50 | kg | 0,0020 | 25,00 | 0,05 |
| | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74 | kg | 0,0150 | 20,00 | 0,30 |
| | 2430226109080 | Diluant prenadez | kg | 0,0060 | 12,00 | 0,07 |
| | 2430226102550 | Chit PVA-PVC | kg | 0,0060 | 40,00 | 0,24 |
| 15 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | | | 65,00 |
| | | | | | | 65,00 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2500 | 52,00 | 13,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,0000 | 52,00 | 52,00 |
| 16 | TsH92B | Incarcarea molozului in auto | t | | | 57,72 |
| | | | | | | 57,72 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1100 | 52,00 | 57,72 |
| 17 | TsI50B5 | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | | | 141,70 |
| | | | | | | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2580 | 549,21 | 141,70 |
| | | 1.2. Reparatii la retele | | | | |
| 18 | RpEB14A | Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent | m | | | 2,08 |
| | | | | | | 2,08 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0400 | 52,00 | 2,08 |
| 19 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | | | 3,12 |
| | | | | | | 3,12 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 52,00 | 3,12 |
| 20 | RpEE23A | Demontarea aparatelor pentru curent slabi (avertizoare) | buc | | | 5,72 |
| | | | | | | 5,72 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1100 | 52,00 | 5,72 |
| 21 | RpEE20D apl | Montarea avertizorului (fara cost) | buc | | | 28,50 |
| | | | | | | 26,52 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5100 | 52,00 | 26,52 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,60 | 1,20 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,30 | 0,60 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,05 |
| 22 | RpEE01A | Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu | buc | | | 61,56 |
| | | | | | | 14,04 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 52,00 | 14,04 |
| | 1111000100024 | Intrerupator manual | buc | 1,0100 | 35,00 | 35,35 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 12,00 | 12,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,05 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 23 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | | | 70,78 |
| | | | | | | 16,12 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 52,00 | 16,12 |
| | 2746167335100 | Priza | buc | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 12,00 | 12,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 2,50 | 0,01 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 10,00 | 0,05 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,60 | 1,20 |
| | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,30 | 0,60 |
| 24 | RpEA09A | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm | m | | | 31,96 |
| | | | | | | 15,60 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3000 | 52,00 | 15,60 |
| | 2523156720028 | Element de protectie (canal plinta PVC) | m | 1,0300 | 15,00 | 15,45 |
| | 2051142950700 | Dibluri | buc | 1,0000 | 0,60 | 0,60 |
| | 2874115836660 | Surub cap crestat L 3 x 25 mm | buc | 1,0300 | 0,30 | 0,31 |
| 25 | RpEI18A | Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, Cat 5e U/UTP | m | | | 26,41 |
| | | | | | | 16,64 |
| | 7137010011501 | Electrician automatizare | h-om | 0,3200 | 52,00 | 16,64 |
| | 31301348174071 | Cablu de semnalizare Cat 5e U/UTP | m | 1,0500 | 6,00 | 6,62 |
| | 2811236311003 | Doze de derivatie | buc | 0,2500 | 12,00 | 3,15 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie interioara la Scoala Auxiliara nr.6**

Valoarea de deviz 398 500,00 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| | | 1.1. Pereti si glafuri | | | | |
| 1 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru efectuarea reparatiilor | m2 | 5,00 | 8,32 8,32 | 41,60 41,60 |
| 2 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (montarea radiatoarelor existente) | buc | 10,00 | 37,80 26,00 | 377,95 260,00 |
| 3 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri (pe alocuri) | m2 | 259,00 | 14,39 14,04 | 3 727,01 3 636,36 |
| 4 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | 259,00 | 16,91 7,28 | 4 379,69 1 885,52 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 259,00 | 85,01 63,44 | 22 017,59 16 430,96 |
| 6 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Kmateriale si utilaj =5, gr. +5mm | m2 | 259,00 | 34,08 12,48 | 8 826,72 3 232,32 |
| 7 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 259,00 | 23,30 10,40 | 6 034,70 2 693,60 |
| 8 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 78,00 | 36,02 28,60 | 2 809,90 2 230,80 |
| 9 | CF56A | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele | m2 | 78,00 | 23,04 15,60 | 1 796,73 1 216,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|-------------------------|
| | | peretilor, coloanelor si tavanelor | | | | |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor | m2 | 78,00 | 5,36 1,56 | 418,08 121,68 |
| 11 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila Easy CLean sau similar) - pe alocuri | m2 | 78,00 | 66,25 28,60 | 5 167,50 2 230,80 |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor | m2 | 453,00 | 5,36 1,56 | 2 428,08 706,68 |
| 13 | CI17A | Placare cu panou decorativ imprimat SPC (Compozit piatra-polimer) ~2800x960 mm, destinate placarilor interioare la pereti in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane | m2 | 453,00 | 445,10 104,00 | 201 630,30 47 112,00 |
| 14 | CK18B | Montarea coltarelor din mase plastice, la panouri decorative (resurse conform formularului desfasurat | m | 240,00 | 57,10 27,04 | 13 704,48 6 489,60 |
| 15 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) | t | 3,00 | 65,00 65,00 | 195,00 195,00 |
| 16 | TsH92B | Incarcarea molozului in auto | t | 3,00 | 57,72 57,72 | 173,16 173,16 |
| 17 | TsI50B5 | Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 3,00 | 141,70 0,00 | 425,09 0,00 |
| Total Pereti si glafuri | | | | | | 274 153,57 |
| Incluziv salariu | | | | | | 88 656,88 |
| 1.2. Reparatii la retele | | | | | | |
| 18 | RpEB14A | Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent | m | 260,00 | 2,08 2,08 | 540,80 540,80 |
| 19 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc | 24,00 | 3,12 3,12 | 74,88 74,88 |
| 20 | RpEE23A | Demontarea aparatelor pentru curent slabi (avertizoare) | buc | 8,00 | 5,72 5,72 | 45,76 45,76 |
| 21 | RpEE20D | Montarea avertizorului (fara cost) | buc | 8,00 | 28,50 | 227,96 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------|----------------------|
| | apl | | | | 26,52 | 212,16 |
| 22 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 8,00 | 61,56 14,04 | 492,52 112,32 |
| 23 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | 16,00 | 70,78 16,12 | 1 132,52 257,92 |
| 24 | RpEA09A | Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm | m | 120,00 | 31,96 15,60 | 3 835,08 1 872,00 |
| 25 | RpEI18A | Cablu de semnalizare din cupru, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 0,25/0,5 kV, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, Cat 5e U/UTP | m | 260,00 | 26,41 16,64 | 6 865,30 4 326,40 |
| Total Reparatii la retele | | | | | | 13 214,82 |
| Incluziv salariu | | | | | | 7 442,24 |
| Total Lucrari de constructie | | | | | | 287 368,39 |
| Incluziv salariu | | | | | | 96 099,12 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 287 368,39 | |
| Asigurarea sociala si medicala | | | 24,00 % | | 23 063,79 | |
| Transportarea materialelor | | | 3,00 % | | 5 657,04 | |
| Cheltuieli de regie | | | 3,00 % | | 9 482,68 | |
| Beneficiu de deviz | | | 2,00 % | | 6 511,44 | |
| Total | | | 100,00 + | | 332 083,33 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 66 416,67 | |

Total deviz: **398 500,00**
Incluziv salariu **96 099,12**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)